
  

  
  

 

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico -I.P.S.I.A-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100  

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 
Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

 

 

Agli atti del progetto 

All’albo on line 

Sito 

 

Oggetto: Decreto di nomina per incarico di Direzione e coordinamento – Dirigente Scolastico “Io, tu, noi. 

Percorsi per l'integrazione” 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-394 “Io, tu, noi. Percorsi per l'integrazione” n. 2 

moduli 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 

10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione 

sociale e integrazione. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”; 

 

VISTO il progetto “Io, tu, noi. Percorsi per l'integrazione” presentato da questa istituzione 

scolastica in data 17/07/2017; 

 

VISTA la nota MIUR, prot.n. AOODGEFID-1417 del 27/01/2020 che autorizza questo 

Istituto ad avviare le attività previste nel Piano presentato dall’Istituzione Scolastica; 

 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTA la nota MIUR prot.   AOODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017, con al quale si 

precisa che per il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la 

presenza di personale interno dotato di specifiche competenze; 

 

VISTA  la nota dell’USR Sicilia prot. n. 1748 del 16/02/2021 recante” “Autorizzazione 

cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito 

dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”; 

 

VISTI i moduli del progetto: “Progetto Orto Didattico: il luogo in cui coltivare saperi e 

sapori” e “Progetto Murales e street art”; 

 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it




  

  
  

 

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico -I.P.S.I.A-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100  

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 
Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

Tenuto conto che occorre attività di direzione e coordinamento per la realizzazione del progetto  

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

di nominare se stessa e assumere l’incarico di direzione e coordinamento del progetto “Io, tu, noi. Percorsi 

per l'integrazione”. 

 

Art. 2 

di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella voce gestione dei due 

moduli, per un importo Lordo Stato non superiore a € 829,3 corrispondenti a n. 25 ore retribuite in € 33,18 

orari lordo stato,  di cui n. 13 ore per il modulo “Orto didattico” e 12 per il modulo “Murales e street art”. 

 

Art. 3 

 

Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai 

finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte 

documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 

 

Art. 4 - TUTELA DELLA PRIVACY 

I dati personali dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente Avviso pubblico saranno trattati 

nel rispetto della L.196/2003, così come modificata dal D. Lgs. 101/2018 e dal Regolamento europeo 

679/2016.  

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, in qualità di Rappresentante legale dell’Istituto. 

 

La sottoscritta esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 

Regolamento Europeo 679/2016 e del D. Lgs. n.196/03 per gli adempimenti connessi alla presente 

procedura. 

 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Emmanuele 
Documento firmato digitalmente 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it

		2022-02-05T20:48:21+0100
	Emmanuele Grazia




